

## PRÜFZEUGNIS

Nr. 41 0331 8 98

### Auftraggeber

3 M Deutschland GmbH  
41453 Neuss

**Auftragsdatum:** 29.10.1998  
**Eingang der Proben:** 28.10.1998  
**Datum der Prüfung:** 16.11.1998  
**Datum der Probenahme:** -/-

### Auftrag

Prüfung auf Durchwurffhemmung.

### Beschreibung des Prüfgegenstandes/Anzahl der Proben/Probenbezeichnung

Angriffhemmende Verglasung  
**Typ:** „SCLARL 600“ (Scotchshield Sicherheitsfilm)  
Probenzahl : 3

Der Sicherheitsfilm , Dicke 0,37 mm, wurde einseitig auf einer 5,8 mm dicken Floatglasscheibe aufgebracht. Beaufschlagt mit der Kugel wurde die Glasseite.

**Kennzeichnung:** keine

### Beschreibung der Prüfung/der zugrundeliegenden Prüfverfahren

DIN 52 290 Teil 4  
Beanspruchungsart: 1

### Ergebnis der Prüfungen

Die geprüften Proben sind nach DIN 52 290-A1 einzuordnen.

Dortmund, den 01. Dezember 1998

Im Auftrag

*Krökel*

Krökel



Die Gültigkeit dieses Prüfzeugnisses endet am 30.11.2003.

Die Ergebnisse der Prüfungen beziehen sich ausschließlich auf die (den) oben bezeichneten Proben/Prüfgegenstand. Prüfzeugnisse dürfen ohne Zustimmung des MPA NRW nur nach Form und Inhalt unverändert veröffentlicht oder vervielfältigt werden. Die gekürzte Wiedergabe eines Prüfzeugnisses ist nur mit Zustimmung des MPA NRW zulässig.

Das Prüfzeugnis umfaßt 1 Seite.